
  
СОВЕТ 

ДОЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

  

 30.01.2026 г.№4 

 

О внесении изменений  

в решение Совета Долинского МО  

Федоровского муниципального района  

Саратовской области № 51 от 19.12.2025 г. 

«О бюджете Долинского муниципального 

образования Федоровского муниципального района 

Саратовской области на 2026 год и плановый период 

2027 и 2028 годов» 

 

В соответствии с Уставом Долинского сельского поселения 
Федоровского муниципального района Саратовской области Совет 
Долинского муниципального образования Федоровского муниципального 
района Саратовской области  

                                                               РЕШИЛ: 
 

     1.Внести в решение Совета Долинского муниципального образования 
Федоровского муниципального района Саратовской области № 51 от 19.12.2025 
г. «О бюджете Долинского муниципального образования Федоровского 
муниципального района Саратовской области на 2026 год и плановый период 2027 и 
2028 годов» (с изменениями от 27.01.2026 № 3) следующие изменения: 

1.1. в пункте 1: 
1) п.п.1.1 цифры «7 226,3» заменить цифрами «10 787,7»; 
2) п.п.1.2 цифры «7 953,4» заменить цифрами «11 047,1»;  
1.2. приложение 1 изложить в новой редакции; 

1.3. приложение 2 изложить в новой редакции; 
1.4. приложение 3 изложить в новой редакции;  
1.5  приложение 4 изложить в новой редакции.  
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит 

опубликованию и размещению на официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
    Глава Долинского муниципального        

   образования Федоровского муниципального 

   района Саратовской области     Е.А.Сорокина



                                                                                                               Приложение  1 

 

к решению  Совета Долинского муниципального  

 

образования Федоровского муниципального района  

 

Саратовской области от 27 .01.2026 г. №3 

                       Распределение доходов в бюджет  муниципального образования  

                                                         на 2026 год и на плановый период  2027 и 2028 

годов  

   

     

   

(тыс. рублей) 

Код бюджетной класси- Наименование доходов 2026 год 2027 год 2028 год 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 767,5 2 110,5 2 164,5 

  НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 667,5 2 010,5 2 064,5 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 480,0 519,8 558,8 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 480,0 519,8 558,8 

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

870,5 1 159,7 1 159,7 

1 03 00000 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов, подлежащие распределению в 

консолидированные бюджеты субъектов Российской 

Федерации 

870,5 1 159,7 1 159,7 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0,0 0,0 0,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 0,0 0,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 315,0 328,0 342,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 79,0 87,0 96,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 236,0 241,0 246,0 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 143,0 145,0 147,0 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 93,0 96,0 99,0 

1 08 00000 00 0000 110 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2,0 3,0 4,0 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления 

2,0 3,0 4,0 

  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100,0 100,0 100,0 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

100,0 100,0 100,0 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 100,0 100,0 100,0 

2 00 00000 00 0000 150  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 9 020,2 1 477,9 1 559,7 

2 02 00000 00 0000 150  

Безвозмездные поступления от других  бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
7 184,7 710,5 794,7 

2 02 16001 00 0000 150 

Дотации бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 
439,3 457,7 473,8 

2 02 16001 10 0001 150 

Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета муниципального 

района 347,7 362,8 375,2 

2 02 16001 10 0002 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности за счет субвенций из 

областного бюджета на исполнение государственных  

полномочий  по расчету и предоставления дотаций 

поселениям 91,6 94,9 98,6 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 6 050,6 0,0 0,0 

2 02 25576 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 2 165,6 0,0 0,0 



2 02 29999 10 0118 150 

Субсидии бюджетам поселений области на 

осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов сельских 

поселений за счет средств областного дорожного фонда 3 885,0 0,0 0,0 

2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 227,1 252,8 320,9 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 227,1 252,8 320,9 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты  467,7 0,0 0,0 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 5,0 0,0 0,0 

2 02 49999 10 0054 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений на достижение надлежащего уровня 

оплаты труда в органах местного самоуправления   462,7 0,0 0,0 

2 04 0000 00 00000 000 

Безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций 464,1 0,0 0,0 

2 04 05099 10 0073 150 

Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты сельских 

поселений на реализацию проектов развития, основанных 

на местных инициативах 464,1 0,0 0,0 

2 07 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления  1 371,4 767,4 765,0 

2 07 05030 10 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 1 371,4 767,4 765,0 

Итого   10 787,7 3 588,4 3 724,2 



   Приложение 2 

    к решению Совета Долинского муниципального 

    образования Федоровского муниципального района 

    Саратовской области от 27.01.2026 г. № 3 

     

  Ведомственная структура расходов бюджета  муниципального образования на 2026 год и 

плановый период 2027 и 2028 годов  
                                                                                                                                         (тыс. рублей) 

Наименование Код Раз

дел 

По

дра

зде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одо

в 

сумма 

 2026 год 2027 

год 

2028 

год 

 Администрация 

Долинского 

муниципального 

образования 342         9 657,4 

2 

597,2 

2 

665,2 
 Общегосударственные 

вопросы 342 01       1 231,7 

1 

163,4 

1 

163,3 
 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 
субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 342 01 04     1 230,7 

1 

162,4 

1 

162,3 
 Выполнение функций  

органами  местного 

самоуправления 342 01 04 

81 0 00 

00000   1 230,7 

1 

162,4 

1 

162,3 
 Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления 342 01 04 

81 3 01 

00000   1 230,7 

1 

162,4 

1 

162,3 
 Расходы на обеспечение 

деятельности центрального 
аппарата 342 01 04 

81 3 01 
02200   1 182,6 

1 
160,4 

1 
160,3 

 Расходы на выплату 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органами 

управления  

государственными 
внебюджетными фондами  342 01 04 

81 3 01 
02200 100 1 151,3 

1 
151,3 

1 
151,3 

 



Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

(муниципальных) органов  342 01 04 

81 3 01 

02200 120 1 151,3 

1 

151,3 

1 

151,3 
 Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 342 01 04 

81 3 01 

02200 200 31,3 9,1 9,0 
 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  
(муниципальных) нужд 342 01 04 

81 3 01 
02200 240 31,3 9,1 9,0 

 Уплата земельного налога, 
налога на имущество и 

транспортного налога 

органами местного 

самоуправления, не 
используемыми в рамках 

содержания и 

функционирования органов 

местного самоуправления 342 01 04 

81 3 01 

06100   38,2 1,0 1,0 
 Иные бюджетные 

ассигнования 342 01 04 

81 3 01 

06100 800 38,2 1,0 1,0 
 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 342 01 04 

81 3 01 

06100 850 38,2 1,0 1,0 
 Уплата земельного налога, 

налога на имущество и 

транспортного налога 

органами местного 
самоуправления,  

предусмотренными на 

обеспечение деятельности 
аппарата управления 342 01 04 

81 3 01 
06110   4,9 1,0 1,0 

 Иные бюджетные 

ассигнования 342 01 04 

81 3 01 

06110 800 4,9 1,0 1,0 
 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 342 01 04 

81 3 01 

06110 850 4,9 1,0 1,0 
 Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов   342 01 04 

 82 3 00 

00000   5,0 0,0 0,0 
 Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 
поселений бюджетам 

муниципальных районов 342 01 04 

82 3 02 

00000   5,0 0,0 0,0 
 



Иные межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений в соответствии с 

заключенными 
соглашениями 342 01 04 

82 3 02 
07000   5,0 0,0 0,0 

 Закупка товаров, работ и 
услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 342 01 04 

82 3 02 

07000 500 5,0 0,0 0,0 
 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 342 01 04 

82 3 02 

07000 540 5,0 0,0 0,0 
 

Резервные фонды 342 01 11     1,0 1,0 1,0 
 

Расходы по исполнению 
отдельных обязательств 342 01 11 

87 0 00 
00000   1,0 1,0 1,0 

 

Средства резервных фондов 342 01 11 

87 3 04 

00000   1,0 1,0 1,0 
 

Средства резервного  фонда 

местной администрации 342 01 11 

87 3 04 

08800   1,0 1,0 1,0 
 Иные бюджетные 

ассигнования 342 01 11 

87 3 04 

08800 800 1,0 1,0 1,0 
 

Резервные средства 342 01 11 

87 3 04 

08800 870 1,0 1,0 1,0 
 

Национальная оборона 342 02       227,1 252,8 320,9 
 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 342 02 03     227,1 252,8 320,9 

 Расходы за счет 

межбюджетных 
трансфертов 342 02 03 

86 0 00 
00000   227,1 252,8 320,9 

 Осуществление органами 

местного самоуправления 
переданных 

государственных 

полномочий за счет 
субвенций федерального 

бюджета 342 02 03 

86 3 02 

00000   227,1 252,8 320,9 
 Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных 
и городских округов   342 02 03 

86 3 02 
51180   227,1 252,8 320,9 

 



Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления  

государственными 

внебюджетными фондами 342 02 03 

86 3 02 

51180 100 186,1 193,9 214,5 
 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных) органов 342 02 03 

86 3 02 
51180 120 186,1 193,9 214,5 

 Закупка товаров, работ и 
услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 342 02 03 

86 3 02 

51180 200 41,0 58,9 106,4 
 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 342 02 03 

86 2 00 

51180 240 41,0 58,9 106,4 
 

Национальная экономика 342 04       5 014,9 

1 

159,7 

1 

159,7 
 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 342 04 09     5 014,9 0,0 0,0 
 МП "Ремонт, содержание 

автомобильных дорог в 

границах Долинского 
муниципального 

образования Федоровского 

муниципального района 

Саратовской области" 342 04 09 

17 0 00 

00000   5 014,9 0,0 0,0 
 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 342 04 09 

89 0 00 

06700 240 0,0 0,0 0,0 
 Комплекс процессных 

мероприятий  

«Капитальный ремонт, 

ремонт, содержание 
автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения внутри 342 04 09 

17 2 01 

00000   5 014,9 0,0 0,0 
 



муниципального 

образования» 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования 
местного значения в 

границах населенных 

пунктов сельских поселений 342 04 09 

17 2 01 

9Д017   3 885,0 0,0 0,0 
 Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 342 04 09 

17 2 01 

9Д017 200 3 885,0 0,0 0,0 
 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных  

(муниципальных) нужд 342 04 09 

17 2 01 

9Д017 240 3 885,0 0,0 0,0 
  Капитальный ремонт, 

ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 342 04 09 

17 2 01 

9Д101   459,4 0,0 0,0 
 Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 342 04 09 

17 2 01 

9Д101 200 459,4 0,0 0,0 
 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных  

(муниципальных) нужд 342 04 09 

17 2 01 

9Д101 240 459,4 0,0 0,0 
 Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 342 04 09 

17 2 01 

9Д102   670,5 

1 

159,7 

1 

159,7 
 Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 342 04 09 

17 2 01 

9Д102 200 670,5 

1 

159,7 

1 

159,7 
 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  
(муниципальных) нужд 342 04 09 

17 2 01 
9Д102 240 670,5 

1 
159,7 

1 
159,7 

 



Жилищно-коммунальное 

хозяйство 342 05       3 183,7 21,3 21,3 
 

Жилищное хозяйство 342 05 01     5,0 0,0 0,0 
 

Мероприятия в области 
жилищного хозяйства 342 05 01     5,0 0,0 0,0 

 Расходы за счет 

межбюджетных 
трансфертов, переданных на 

осуществление части 

полномочий в соответствии 

с заключенными 
соглашениями 342 05 01 

89 0 00 
00000   5,0 0,0 0,0 

 Осуществление расходов за 

счет межбюджетных 
трансфертов, переданных на 

осуществление части 

полномочий в соответствии 
с заключенными 

соглашениями 342 05 01 

89 3 01 

00000   5,0 0,0 0,0 
 Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 342 05 01 

89 3 01 

03000 200 5,0 0,0 0,0 
 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  
(муниципальных) нужд 342 05 01 

89 3 01 
03000 240 5,0 0,0 0,0 

 
Благоустройство 342 05 03     3 178,7 21,3 21,3 

 МП "Комплексное развитие 

сельских территорий 
Долинского 

муниципального 

образования" 342 05 03 

41 0 00 

00000   3 093,7 0,0 0,0 
 Комплекс процессных 

мероприятий "Создание и 

развитие инфраструктуры на 
сельских территориях" 342 05 03 

41 2 01 
00000   3 093,7 0,0 0,0 

 Обеспечение комплексного 

развития сельских 
территорий 

(благоустройство сельских 

территорий) 342 05 03 

41 2 01 

L5766   2 165,6 0,0 0,0 
 



Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 342 05 03 

41 2 01 

L5766 200 2 165,6 0,0 0,0 
 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных  

(муниципальных) нужд 342 05 03 

41 2 01 

L5766 240 2 165,6 0,0 0,0 
 Благоустройство 

территории, прилегающей к 

сельскому Дому культуры 

с.Долина 342 05 03 

41 2 01 

04111   928,1 0,0 0,0 
 Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 342 05 03 

41 2 01 

04111 200 928,1 0,0 0,0 
 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных  

(муниципальных) нужд 342 05 03 

41 2 01 

04111 240 928,1 0,0 0,0 
 Мероприятия по 

благоустройству 342 05 03 
73 0 00 
00000   85,0 21,3 21,3 

 
Проведение мероприятий по 

благоустройству 342 05 03 

73 3 01 

00000   85,0 21,3 21,3 
 

Уличное освещение 342 05 03 
73 3 01 
01000   85,0 21,3 21,3 

 Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  
(муниципальных) нужд 342 05 03 

73 3 01 
01000 200 85,0 21,3 21,3 

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 342 05 03 

73 3 01 

01000 240 85,0 21,3 21,3 
 Совет Долинского 

муниципального  

образования 362         1 389,7 927,0 927,0 
 Общегосударственные 

вопросы 362 01       1 389,7 927,0 927,0 
 Функционирование высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 
Федерации и 

муниципального образования 362 01 02     924,6 924,6 924,6 
 



Выполнение функций  

органами  местного 

самоуправления 362 01 02 

81 0 00 

00000   924,6 924,6 924,6 
 Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления 362 01 02 

81 3 01 

00000   924,6 924,6 924,6 
 Расходы на обеспечение 

деятельности главы 

муниципального 
образования 362 01 02 

81 3 01 
02000   924,6 924,6 924,6 

 Расходы на выплату 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления  

государственными 
внебюджетными фондами 362 01 02 

81 3 01 
02000 100 924,6 924,6 924,6 

 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

(муниципальных) органов 362 01 02 

81 3 01 

02000 120 924,6 924,6 924,6 
 Осуществление органами 

местного самоуправления 

переданных 

государственных 
полномочий за счет 

субвенций областного 

бюджета 362 01 02 

86 3 00 

00000   462,7 0,0 0,0 
 Расходы за счет иных 

межбюджетных 

трансфертов из областного 

бюджета 362 01 02 

86 3 06 

00000   462,7 0,0 0,0 
 Достижение надлежащего 

уровня оплаты труда в 

органах местного 
самоуправления 362 01 02 

86 3 06 
77620   462,7 0,0 0,0 

 Другие 

общегосударственные 

вопросы 362 01 13     2,4 2,4 2,4 
 

Расходы по исполнению 

отдельных обязательств 362 01 13 

87 0 00 

00000   2,4 2,4 2,4 
 



Выполнение прочих 

обязательств 362 01 13 

87 3 03 

00000   2,4 2,4 2,4 
 Мероприятия по поддержке 

ассоциации «Совет 

муниципальных 

образований Саратовской 
области» 362 01 13 

87 3 03 
70400   2,4 2,4 2,4 

 Иные бюджетные 

ассигнования 362 01 13 

87 3 03 

70400 800 2,4 2,4 2,4 
 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 362 01 13 

87 3 03 

70400 850 2,4 2,4 2,4 
 

Итого            11 047,1 

3 

524,2 

3 

592,2 
 



  Приложение 3 

  к решению Совета Долинского муниципального 

  образования Федоровского муниципального района 

  Саратовской области от 30.01.2026 г. № 4 

        

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам муниципального образования и непрограммным деятельности), 

группам видов расходов  классификации расходов  бюджета муниципального образования на 

2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов 

                                                                                                                                        (тыс. рублей) 

Наименование Раз

дел 

Под

разд

ел 

Целевая статья Вид 

расх

одов 

сумма 
2026 год 2027 

год 

2028 год 

Общегосударственные 

вопросы 01       2 621,4 2 090,4 2 090,3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального  образования 01 02     1 387,3 924,6 924,6 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 01 02 81 0 00 00000   1 387,3 924,6 924,6 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления 01 02 81 3 01 00000   1 387,3 924,6 924,6 

Расходы на обеспечение 

деятельности главы 

муниципального образования 01 02 81 3 01 02000   1 387,3 924,6 924,6 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления  

государственными 

внебюджетными фондами 01 02 81 3 01 02000 100 924,6 924,6 924,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 01 02 81 3 01 02000 120 924,6 924,6 924,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 02 81 3 00 02000 800 0,0 0,0 0,0 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

переданных государственных 

полномочий за счет субвенций 

областного бюджета 01 02 86 3 00 00000   462,7 0,0 0,0 

Расходы за счет иных 

межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета 01 02 86 3 06 00000   462,7 0,0 0,0 

Достижение надлежащего уровня 

оплаты труда в органах местного 

самоуправления 01 02 86 3 06 77620   462,7 0,0 0,0 



Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 01 04     1 230,7 1 162,4 1 162,3 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 01 04 81 0 00 00000   1 230,7 1 162,4 1 162,3 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления 01 04 81 3 01 00000   1 230,7 1 162,4 1 162,3 

Расходы на обеспечение 

деятельности центрального 

аппарата 01 04 81 3 01 02200   1 182,6 1 160,4 1 160,3 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления  

государственными 

внебюджетными фондами  01 04 81 3 01 02200 100 1 151,3 1 151,3 1 151,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 01 04 81 3 01 02200 120 1 151,3 1 151,3 1 151,3 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 01 04 81 3 01 02200 200 31,3 9,1 9,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 01 04 81 3 01 02200 240 31,3 9,1 9,0 

Уплата земельного налога, 

налога на имущество и 

транспортного налога органами 

местного самоуправления, не 

используемыми в рамках 

содержания и функционирования 

органов местного 

самоуправления 01 04 81 3 01 06100   38,2 1,0 1,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 81 3 01 06100 800 38,2 1,0 1,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 04 81 3 01 06100 850 38,2 1,0 1,0 

Уплата земельного налога, 

налога на имущество и 

транспортного налога органами 

местного самоуправления,  

предусмотренными на 

обеспечение деятельности 

аппарата управления 01 04 81 3 01 06110   4,9 1,0 1,0 



Иные бюджетные ассигнования 01 04 81 3 01 06110 800 4,9 1,0 1,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 04 81 3 01 06110 850 4,9 1,0 1,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов   01 04  82 3 00 00000   5,0 0,0 0,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений бюджетам 

муниципальных районов 01 04 82 3 02 00000   5,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями 01 04 82 3 02 07000   5,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 01 04 82 3 02 07000 500 5,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 01 04 82 3 02 07000 540 5,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11     1,0 1,0 1,0 

Расходы по исполнению 

отдельных обязательств 01 11 87 0 00 00000   1,0 1,0 1,0 

Средства резервных фондов 01 11 87 3 04 00000   1,0 1,0 1,0 

Средства резервного фонда 

местной администрации 01 11 87 3 04 08800   1,0 1,0 1,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 87 3 04 08800 800 1,0 1,0 1,0 

Резервные средства 01 11 87 3 04 08800 870 1,0 1,0 1,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13     

2,4 2,4 2,4 

Расходы по исполнению 

отдельных обязательств 01 13 87 0 00 00000   

2,4 2,4 2,4 

Выполнение прочих обязательств 01 13 87 3 03 00000   2,4 2,4 2,4 

Мероприятия по поддержке 

ассоциации «Совет 

муниципальных образований 

Саратовской области» 01 13 87 3 03 70400   2,4 2,4 2,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 87 3 03 70400 800 2,4 2,4 2,4 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 13 87 3 03 70400 850 2,4 2,4 2,4 

Национальная оборона 02       227,1 252,8 320,9 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 02 03     227,1 252,8 320,9 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов 02 03 86 0 00 00000   227,1 252,8 320,9 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

переданных государственных 

полномочий за счет субвенций 

федерального бюджета 02 03 86 3 02 00000   227,1 252,8 320,9 



Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов   02 03 86 3 02 51180   227,1 252,8 320,9 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

ынебюджетными фондами 02 03 86 3 02 51180 100 186,1 193,9 214,5 

Расходы на выплату персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 02 03 86 3 02 51180 120 186,1 193,9 214,5 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 02 03 86 3 02 51180 200 41,0 58,9 106,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 02 03 86 3 02 51180 240 41,0 58,9 106,4 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 02 03 86 3 02 51180 200       

Национальная экономика 04       5 014,9 1 159,7 1 159,7 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04 09     5 014,9 0,0 0,0 

МП "Ремонт, содержание 
автомобильных дорог в границах 
Долинского муниципального 
образования Федоровского 
муниципального района 
Саратовской области" 04 09 17 0 00 00000   5 014,9 0,0 0,0 

Комплекс процессных мероприятий  
«Капитальный ремонт, ремонт, 
содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения внутри муниципального 

образования» 04 09 17 2 01 00000   5 014,9 0,0 0,0 

Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 
границах населенных пунктов 
сельских поселений   04 09 17 2 01 9Д017   3 885,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг  для 
государственных  (муниципальных) 

нужд 04 09 17 2 01 9Д017 200 3 885,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных  (муниципальных) 

нужд 04 09 17 2 01 9Д017 240 3 885,0 0,0 0,0 



 Капитальный ремонт, ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 04 09 17 2 01 9Д101   459,4 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных  (муниципальных) 
нужд 04 09 17 2 01 9Д101 200 459,4 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных  (муниципальных) 
нужд 04 09 17 2 01 9Д101 240 459,4 0,0 0,0 

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения 04 09 17 2 01 9Д102   670,5 1 159,7 1 159,7 

Закупка товаров, работ и услуг  для 
государственных  (муниципальных) 
нужд 04 09 17 2 01 9Д102 200 670,5 1 159,7 1 159,7 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных  (муниципальных) 
нужд 04 09 17 2 01 9Д102 240 670,5 1 159,7 1 159,7 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05       3 183,7 21,3 21,3 

Жилищное хозяйство 05 01     5,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 05 01     5,0 0,0 0,0 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов, переданных на 

осуществление части 

полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями 05 01 89 0 00 00000   5,0 0,0 0,0 

Осуществление расходов за счет 

межбюджетных трансфертов, 

переданных на осуществление 

части полномочий в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 05 01 89 3 01 00000   5,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 05 01 89 3 01 03000 200 5,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 05 01 89 3 01 03000 240 5,0 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03     3 178,7 21,3 21,3 

МП "Комплексное развитие 

сельских территорий Долинского 

муниципального образования" 05 03 41 0 00 00000   3 093,7 0,0 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий "Создание и 

развитие инфраструктуры на 

сельских территориях" 05 03 41 2 01 00000   3 093,7 0,0 0,0 

Обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

(благоустройство сельских 05 03 41 2 01 L5766   2 165,6 0,0 0,0 



территорий) 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 05 03 41 2 01 L5766 200 2 165,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 05 03 41 2 01 L5766 240 2 165,6 0,0 0,0 

Благоустройство территории, 

прилегающей к сельскому Дому 

культуры с.Долина 05 03 41 2 01 04111   928,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 05 03 41 2 01 04111 200 928,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 05 03 41 2 01 04111 240 928,1 0,0 0,0 

Мероприятия по 

благоустройству 05 03 73 0 00 00000   85,0 21,3 21,3 

Проведение мероприятий по 

благоустройству 05 03 73 3 01 00000   85,0 21,3 21,3 

Уличное освещение 05 03 73 3 01 01000   85,0 21,3 21,3 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 05 03 73 3 01 01000 200 85,0 21,3 21,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 05 03 73 3 01 01000 240 85,0 21,3 21,3 

Итого          11 047,1 3 524,2 3 592,2 



 

Приложение 4 

 

к решению Совета Долинского муниципального 

 

образования Федоровского муниципального района 

 

Саратовской области от 30.01.2026 г. № 4 

Распределение  бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

муниципального образования и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования  на 2026 год и плановый 

период 2027 и 2028 годов 

 

 

 
тыс.рублей 

 

Наименование целевая статья 

вид 

расх

одов  

сумма 

 2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

 1 2 3 4 5 6 

 
Жилищное хозяйство     5,0 0,0 0,0 

 
Мероприятия в области жилищного хозяйства     5,0 0,0 0,0 

 Расходы за счет межбюджетных трансфертов, 

переданных на осуществление части 

полномочий в соответствии с заключенными 

соглашениями 89 0 00 00000   5,0 0,0 0,0 

 
Осуществление расходов за счет 

межбюджетных трансфертов, переданных на 

осуществление части полномочий в 

соответствии с заключенными соглашениями 89 3 01 00000   5,0 0,0 0,0 
 

 Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных  (муниципальных) нужд 89 3 01 03000 200 5,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных  

(муниципальных) нужд 89 3 01 03000 240 5,0 0,0 0,0 
 МП "Комплексное развитие сельских 

территорий Долинского муниципального 

образования" 41 0 00 00000   3 093,7 0,0 0,0 

 Комплекс процессных мероприятий "Создание и 

развитие инфраструктуры на сельских 

территориях" 41 2 01 00000   3 093,7 0,0 0,0 
 Обеспечение комплексного развития сельских 

территорий (благоустройство сельских 

территорий) 41 2 01 L5766   2 165,6 0,0 0,0 
 

 Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных  (муниципальных) нужд 41 2 01 L5766 200 2 165,6 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных  

(муниципальных) нужд 41 2 01 L5766 240 2 165,6 0,0 0,0 
 

Благоустройство территории, прилегающей к 

сельскому Дому культуры с.Долина 41 2 01 04111   928,1 0,0 0,0 
 

 Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных  (муниципальных) нужд 41 2 01 04111 200 928,1 0,0 0,0 
 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных  

(муниципальных) нужд 41 2 01 04111 240 928,1 0,0 0,0 

 Мероприятия по благоустройству 73 0 00 00000   85,0 21,3 21,3 

 Проведение мероприятий по благоустройству 73 3 01 00000   85,0 21,3 21,3 
 Уличное освещение 73 3 01 01000   85,0 21,3 21,3 
 Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных  (муниципальных) нужд 73 3 01 01000 200 85,0 21,3 21,3 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных  

(муниципальных) нужд 73 3 01 01000 240 85,0 21,3 21,3 
 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)     5 014,9 1 159,7 1 159,7 
 

МП "Ремонт, содержание автомобильных дорог 

в границах Долинского муниципального 

образования Федоровского муниципального 

района Саратовской области" 17 0 00 00000   5 014,9 0,0 0,0 

 Комплекс процессных мероприятий  

«Капитальный ремонт, ремонт, содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения внутри муниципального 

образования» 17 2 01 00000   5 014,9 0,0 0,0 

 
Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов сельских поселений 17 2 01 9Д017   3 885,0 0,0 0,0 
 Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных  (муниципальных) нужд 17 2 01 9Д017 200 3 885,0 0,0 0,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных  

(муниципальных) нужд 17 2 01 9Д017 240 3 885,0 0,0 0,0 
  Капитальный ремонт, ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 17 2 01 9Д101   459,4 0,0 0,0 
 Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных  (муниципальных) нужд 17 2 01 9Д101 200 459,4 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных  

(муниципальных) нужд 17 2 01 9Д101 240 459,4 0,0 0,0 
 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 17 2 01 9Д102   670,5 1 159,7 1 159,7 
 Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных  (муниципальных) нужд 17 2 01 9Д102 200 670,5 1 159,7 1 159,7 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных  

(муниципальных) нужд 17 2 01 9Д102 240 670,5 1 159,7 1 159,7 
 Выполнение функций органами местного 

самоуправления 81 0 00 00000   2 155,3 2 087,0 2 086,9 

 Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 81 3 01 00000   2 155,3 2 087,0 2 086,9 

 



Расходы на обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 81 3 01 02000   924,6 924,6 924,6 
 Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления  государственными внебюджетными 

фондами 81 3 01 02000 100 924,6 924,6 924,6 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 81 3 01 02000 120 924,6 924,6 924,6 
 Расходы на обеспечение деятельности 

центрального аппарата 81 3 01 02200   1 182,6 1 160,4 1 160,3 
 Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления  государственными внебюджетными 

фондами  81 3 01 02200 100 1 151,3 1 151,3 1 151,3 
 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 81 3 01 02200 120 1 151,3 1 151,3 1 151,3 
 Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных  (муниципальных) нужд 81 3 01 02200 200 31,3 9,1 9,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных  

(муниципальных) нужд 81 3 01 02200 240 31,3 9,1 9,0 

 
Уплата земельного налога, налога на имущество 

и транспортного налога органами местного 

самоуправления, не используемыми в рамках 

содержания и функционирования органов 

местного самоуправления 81 3 01 06100   38,2 1,0 1,0 
 Иные бюджетные ассигнования 81 3 01 06100 800 38,2 1,0 1,0 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 81 3 01 06100 850 38,2 1,0 1,0 
 

Уплата земельного налога, налога на имущество 

и транспортного налога органами местного 

самоуправления,  предусмотренными на 

обеспечение деятельности аппарата управления 81 3 01 06110   4,9 1,0 1,0 
 Иные бюджетные ассигнования 81 3 01 06110 800 4,9 1,0 1,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 81 3 01 06110 850 4,9 1,0 1,0 
 Предоставление межбюджетных трансфертов   82 3 00 00000   5,0 0,0 0,0 
 Предоставление межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений бюджетам муниципальных 

районов 
82 3 02 00000   5,0 0,0 0,0 

 Иные межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений в соответствии с заключенными 

соглашениями 
82 3 02 07000   5,0 0,0 0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных  (муниципальных) нужд 
82 3 02 07000 500 5,0 0,0 0,0 

 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных  

(муниципальных) нужд 82 3 02 07000 540 5,0 0,0 0,0 

 Осуществление органами местного 

самоуправления переданных 

государственных полномочий за счет 

субвенций областного бюджета 86 3 00 00000   462,7 0,0 0,0 
 Расходы за счет иных межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета 
86 3 06 00000   462,7 0,0 0,0 

 Достижение надлежащего уровня оплаты труда 

в органах местного самоуправления 86 3 06 77620   462,7 0,0 0,0 
 Национальная оборона 

86 0 00 00000   227,1 252,8 320,9 
 Осуществление органами местного 

самоуправления переданных государственных 

полномочий за счет субвенций федерального 

бюджета 86 2 02 00000   227,1 252,8 320,9 

 Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов   
86 2 02 51180   227,1 252,8 320,9 

 Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 87 0 00 00000   3,4 3,4 3,4 

 Выполнение прочих обязательств 87 3 03 00000   2,4 2,4 2,4 
 Мероприятия по поддержке ассоциации «Совет 

муниципальных образований Саратовской 

области» 87 3 03 70400   2,4 2,4 2,4 

 Иные бюджетные ассигнования 87 3 03 70400 800 2,4 2,4 2,4 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 87 3 03 70400 850 2,4 2,4 2,4 

 Средства резервных фондов 87 3 04 00000   1,0 1,0 1,0 

 Средства резервного фонда местной 

администрации 87 3 04 08800   1,0 1,0 1,0 
 Иные бюджетные ассигнования 87 3 04 08800 800 1,0 1,0 1,0 
 Резервные средства 87 3 04 08800 870 1,0 1,0 1,0 
 

ИТОГО 

11 

047,1 3 524,2 3 592,2 
 



 

Приложение № 5 

 

к решению Совета Долинского муниципального образования 

 

Федоровского муниципального района Саратовской области 

 

от 30.01.2026 № 4 

                           Источники о финансирования дефицита бюджета  

 муниципального образования  на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов 

 

 (тыс. рублей) 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование 2026 год 2027 год 2028 год 

01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета-всего 

259,4 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 

Иные источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов 
259,4 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 

Прочие источники внутреннего 

финансирования дефицитов местных 

бюджетов 

259,4 0 0 

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

259,4 0 0 

01 0502 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

-10 787,7 0 0 

01 0502 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

11 047,1 0 0 

 


	СОВЕТ
	РЕШЕНИЕ
	«О бюджете Долинского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов»
	РЕШИЛ:
	1.Внести в решение Совета Долинского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области № 51 от 19.12.2025 г. «О бюджете Долинского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области н...

